
N5F COMERCIO SERsÇOS f TRANSPORTES
LALÍB COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES isDA -•ME

CNPJ: 12.565.080/1)001-73 o° %\
UL> '%}

\
Ff

iPREFEITURA MUNICIPAL DESOBRAL

A CENTRAL DELICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DESOBRAL
O,

u.

HORA/DF: 10:00PREGÃO PRESENCIAL A/-° 070/2017 PROCESSO N°P009138/2017 DATA:17/11/2017 HORA/CE: 09:00

OBJETO: Contratação de empresa especializada para montagem e desmontagem de serviços de iluminação natalina no município de

Sobral incluindo material e mão de obra, para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos.

CNPJ: 12.585.080/0001-73LICITANTE: LALIB COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA ME

PROPOSTA DEPREÇOS

LOTE UNICO

MARCA TVMNY V.TOTALDESCRIÇÃOITEM COMP UNID QTD

Serviço de iluminação natalina (sob demanda)

COMP. EXT01 \~MANGUEIRA LUMINOSA DE LED COR BRANCA

1

NATALY1.1 M 3.000 [6,Q0___ 18 000,30

COMP EXT02 MANGUEIRA LUMINOSA DELED COR MARELA NATALYM 1.5001.2
6,00 9,000,00

COMP. EXT03 \ MANGUEIRA LUMINOSA DELED COR VERMELHA NATALYM 1.5001.3
6,00 9.000,00í

FLASHC.OMP. EXT04 UNDSTROBO 6WBRANCO FRIO 220V 1.2001.4 .....32,00

29,50 ........| 35.400,00

38.400,00

SOLARCOMP. EXT05 TUBO DE LED100 CMBIVOL T(VPO SNOWFALL)

CORDÃO DF. LED COR BRANCA lÕÕLAMP ( PISCA

UND 12001.5

1BRLCOMP. EXT06
UND 4.0001.6

LED) j 15,00 _I 60 000,00

\_6,QQ __ _ 30 000 00 |
j 199.800,00

\ 45.954,00
j—
245.754,00

I PRYSMIANCOMP. EXT07 CABO CORDPLAST(CABO PP) 3x2,SOM2 M 5.0001.7

TOTAL GERAL SEMBDI

\ BDI (23,00%)

\ TOTAL GERAL COMBDI

VALOR GLOBAL R$ 245. 754,00 (duzentos e quarenta e cinco milsetecentos e cinquenta e quatro reais}

CNPJ: 12.585.080/0001-73LICITANTE: LALIB COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA ME

"SC/O ADMINISTRADOR: Francisco Marcos de Sousa Santos CPF: 628.459.303-00

ENDEREÇO: Rua Augusto dos Anjos, AT 1283, Parangaba, Fortaleza- CE. CEP: 60.720-605

REPRESENTANTE PROCURADOR (A): Antonia Isadora Leite Cruz CPF: 020.927.683-52

ENDEREÇO: Rua Joaquim Ximenes Farias, tf 62, bairro caixa d'água, Carirê/ CE CEP: 62.184-000

Contato: (85) 9 8172-1500

email:

Fica estabelecido o prazo de validade da presente Proposta em 60 dias a contar da data da sessão pública de abertura das

propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em iodos os seus termos, condições e

valores durante esse período.

Prezados senhores, após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao pregão Presencial tf

055/2017, com a qual concordamos integialmente, apresentamos aqui nossa Proposta de Preços para execução do objeto acima

especificado, para atender a demanda dc Prefeitura Municipal de Sobral, estando nos preços inclusos todos os custos e despesas,

encargos incidências, diretos e indiretos não importando a natureza, que receiam sobie o objeto da licitação.
/

/

£/

Rua Augusto dos Anjos, 1283 -Parangaba - Cep: 60,720-605

Fortaleza - Ceara



NSF COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES
LALiB COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTD,

CNPJ. 585.080/0001-73
A _ í

\ 0 V
Declaramos que a proposta comercial encontra- se em conformidade com as informações previstas no Edital e seusbaexosÿ'

Declaramos que valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdendários, fiscais e

comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado,

inclusive a margem de lucro, estão inclusos nos preços da proposta.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexol- Termo de

Referência deste edital.

Declaramos que conhecemos a Lei tf 10,520, de17de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n°3.555, de 8 de agosto de 200 e

posteriores alterações e aLei n° 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as

suas condições e estipulações.

DECLARA, sob as penas da Lei, que atende os dispositivos daLei Complementar n°123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o

art. 3", tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do

art. 3" daLei Complementar AT 123/2006.

Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que a Sra. Antonia Isadora Leite Cruz, portadora do CPFn"020.927.683-52 e da C.l

n°2002002357906 é a nossa representante e está devidamente autorizada e credenciada para receber quaisquer comunicações

relacionadas com o instrumento contratual.

Fortaleza, 17 de novembro de 2017.

’ , (
*

Oil MJ Ji.l ,IffL. ií

LALIB COMERCIO SERVIÇO E TRANSPORTES LTDA ME

CNPJ: 12,585.080/0001-73

i /
í

Rua Augusto dos Anjos. 12£ 3 -Parangaba - Cep: 6C '20-60

Fortaleza - Ceará



(i
IP Projetos Ltda \°ÿ

,»'s5Ao$\

FLdvSf\

ft;

tÿfon

CARTA PROPOSTA

À

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral

Ref.: Pregão Presencial n° 070/2017 - Processo n° P009138/2017

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus

anexos.

1. Identificação do Licitante: IP Construções e Projetos Ltda - Me

•CNPJ: 20.379.503/0001-27; Inscrição Estadual: 06339686-6

•Endereço: Av. Dr. José Arimateia Monte e Silva, 1175, Junco, Cep: 62.030-445, Sobral - CE

•Representante Legal (Sra. Geanne Sampaio Parente, Brasileira, Casada, Empresário, RG n°.
2000031074678 e CPF n° 933.291.213-00.

•Telefone: (88)3611-2473,e-mail: empresa.ipengenharia@gmail.com

•Caixa Económica Federal, Agência n° 3572 e C/C n° 291-0, Op: 003 IP Construções

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão. O objeto

contratual terá vigência de 60 dias (Sessenta dias).

IP ENGELHARIA E PROJETO
CNPÿSo 37ÿ503J9£1_27

; Carneiro Parente

Jl

AV. Dr. José Arimatéia Monte Silva, 1175- JuncoiSobral/Ce Cep; 62.030-445 Fone:(88)36112473

CNPJ 20.379.503/0001-27 - CGF 06.339.686-6 Email-empresa.ipengenharia@gmaii.eom /



P'l i3
iTí I
2* t

.77\

(P 7Engenharia e*
Projetos Ltda

3. Formação do Preço

LOTE 01- MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO NATALINA NO MUNICÍPIO DE SOBRAL

VALOR

UNITÁRIODESCRIÇÃO UND QUANTIDADE TOTALITEM COMP.

SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO NATALINA (SOB DEMANDA1

MANGUEIRA LUMINOSA DE

LED COR BRANCA R$8,00 R$24.000,003.000M1.1 COMP.EXT 01

MANGUEIRA LUMINOSA DE
LED COR AMARELA R$8,00 R$12.000,001.5001.2 COMP.EXT 02 M

MANGUEIRA LUMINOSA DE

LED COR VERMELHA R$8,00 R$12.000,001.5001.3 COMP.EXT 03 M

STROBO 6W BRANCO FRIO

220V R$35.580,00R$29,651.2001.4 COMP.EXT 04 UNID

TUBO DE LED 100C BIVOLT

(TIPO SNOW FALL) R$30,25 R$36.300,001.200UNIDCOMP.EXT 051.5

CORDÃO DE LED COR BRANCA

100 LÂMPADAS (PISCA LED) R$63.120,00R$15,784.000UNID1.6 COMP.EXT 06

CABO CORDPLAST (CABO PP) 3

x 2,50 mm2 R$6,07 R$30.350,00M 5.0001.7 C4558

R$213.350,00TOTAL SIMPLES

R$50.926,65TOTAL B.D.I (23,87%)

R$264.276,65TOTAL SIMPLES

duzentos e sessenta e quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos

Sobral, 17 de Novembro de 2017.

Atensiosamente.

/AV. Dr, José Arimatéia Monte Silva, 1175 - Junco ! Sobral/Ce Cep: 62.030-445 Fone:{88)36112473

CNPJ 20.379.503/0001-27 - CGF 06.339.686-6 Email-empresa.ipengenharia@gmail.com



>ivA{

xx.
(

5
1 IES r*cg&.tr* Ir-* tenr-1*»

Rroietos i3»y.L.t:a3
'llfiH%

OBRA: Montagem e desmontagem de serviços de iluminação natalina no Município de Sobral, incluindo material e

mão -de-obra, para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos__
LOCAL: SOBRAL - CEARÁ

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B DI= 23,87 %

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO

1- ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO (PREÇO DE VENDA DO SERVIÇO)

1- IMPOSTOS (I)

1.1- COFINS

1.2 -PIS

1.3 - ISS

1.4 - CPRB (Contribuição Previenciária sobre a Receita Bruta)

3,00%

0,65%

2,00%

4,50%

10,15%

III - PARCELAS INCIDENTES SOBRE CUSTO

2 - LUCRO (L) 6,16%

3 - GARANTIA (G) 0,125%

4 - RISCO (R) 0,97%

5 - SEGURO (S) 0,125%

6 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF) 0,59%

’ill - CÁLCULO DO B.D.I.

B D I =((((l+(AC+S+R+G))x(l+DF)x(l+L)) / (l-l))-l) x 100

B DI = 23,87 %

WTSrl
' Igor Carneiro Parente

I


